Pau MORA i Lorenzo ANDRINAL: Diplomatari del Monestir de Santa Maria de la Real de Mallorca, 
Vol .1 Palma de Mallorca, 1982, pàg. 227, document 20. M. Carme COLL FONT: “Les donacions a 
institucions eclesiàstiques i a clergues al Llibre Manual de Pere Romeu (1240), notari públic de 
Mallorca”, a Homenatge a Gabriel Llompart (en premsa). Original en pergamí a AHN, Cl. Perg., carpeta 
52, núm. 12. 

<ECR 341,  foli 127v  doc. 3> 
Berengarius de Montecatano \et Blancha, uxor mea/, per me et meos cum presenti carta 
perpetuo valitura, ob remedium anime mee et parentum meorum et omni fidelium 
defunctorum, dono et offero (sic) Domino Deo et monasterio Beate Marie de Regali et 
abbatis eiusdem loci ac conventui, tam presenti quam futuro inperpetuum, tres 
quarteratas <terre> quas per liberum et franchum alodium ratione emptionis nostra 
habeo in termino Civitatis Maioricarum, iuxta alcass<er nuncupatur in vulgariter> a 
modo Real. Affrontant ex una parte in honore monasterii Sancte Marie, predicte, et ex 
alia honore Arnaldi de Rieria et ex alia in honore Petri Vitale et ex alia in honore 
hominum Barchinone. Ad <omnes> vestras voluntates per franchum alodium 
faciendas,b sine vinculo alicuius persone. Testes desuper firma sua. 

a.Alcasser nuncupatur in vulgariter modo està trascrit per alcasser, et nuncupatur  modo al Diplomatari 
del Monestir de Santa Maria de la Real de Mallorca.   b.Faciendas està transcrit per Facimus al 
Diplomatari del Monestir de Santa Maria de la Real de Mallorca. 

303a 
1240, desembre, 10. 
Donació entre vius atorgada pels consorts Arnau de Suau i Barcelona a Ostora de 
Suau, germana, de les propietats que juntament amb G. de Cabrera tenen a l’alquera 
de Massanella, terme d’Inca, a la porció del prepòsit de Tarragona i que tenen pel 
prepòsit. 

<ECR 341,  foli 127v  doc. 4> 
Arnaldus de Suave <et> uxor Barchinona cum presenti carta damus tibi Ostorme de 
Suave, sorori mee, <omnes> honores et possessiones [.]b quam me facta ab G. de 
<C>apraria faciatis habemus in alqueria de Massareila et tenemus per dominum 
prepositum Terrachone in termino Inche de portione predicti domini prepositi, sicut 
melius continetur in instrumento vendicionis quam dictus G. de <Cap>raria inde michi 
fecit. Dono tibi et tuis perpetuo titulo donationis facte inter vivos cum omnibus iuribus, 
locis, vocibus ex, et cetera; ad omnes tuas voluntates faciendas perpetuum faciens sine 
vinculo <et retentione mei et meorum> et ullius persone, salvo iure et dominio domini 
prepositi Terrachone in omnibus et per omnia potest, et cetera. Testes Raimundus de 
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Agedensis, et Bernardus Conpany et Raimundus de Suave. Et hec juro ego Barchinona. 
Testes G. de Clariana et Bernardus Gentil.b